Республика Крым
Глава муниципального образования -

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Я / у> UJ&sLPc 2017 года № 3JL

О создании рабочей группы по
проведению мониторинга состояния
памятников, связанных с событиями
Великой Отечественной войны, в
муниципальном образовании городской
округ Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», Постановлением Президиума Государственного Совета Республики
Крым от 14.06.2017г. №п452-1/17 «О памятниках, связанных с событиями Великой
Отечественной войны в Республике Крым», Уставом муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, Регламентом Евпаторийского городского
совета I созыва, утвержденного решением Евпаторийского городского совета от 23.09.2016г.
№1-43/1 «Об утверждении Регламента Евпаторийского городского совета I созыва в новой
редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга состояния памятников,
связанных с событиями Великой Отечественной войны, в муниципальном образовании
городской округ Евпатория Республики Крым, в составе:

Кутнев Сергей Александрович -  заместитель председателя Евпаторийского
городского совета -  руководитель рабочей группы;

Тихончук Роман Георгиевич -  председатель комитета по вопросам курорта,
туризма, культуры, молодежной политики и спорта Евпаторийского городского совета;

Щукин Константин Анатольевич - председатель комитета по вопросам
нормотворческой деятельйости, регламента, депутатской этики, связям с общественностью,
взаимодействию с правоохранительными органами, информационной политике,
межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействия коррупции
Евпаторийского городского совета;

Горцева Юлия Вячеславовна -  управляющий делами Евпаторийского городского
совета;

Дриневская Людмила Юрьевна -  заместитель начальника отдела по организации
Евпаторийского городского совета -  секретарь рабочей группы;

Арутюнян Геннадий Владимирович -  председатель комиссии по вопросам

имущественных и земельных правоотношений, градостроительства, архитектуры, экологии и
природных ресурсов Общественной палаты муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым;

Епифанов Александр Николаевич -  начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации г. Евпатории Республики Крым;

Шевелева Софья Андреевна -  ведущий специалист МКУ «Управление
территориального планирования и градостроительной деятельности;

Медведев Евгений Павлович -  начальник отдела по дорожному хозяйству,
санитарной очистке города и вопросам благоустройства департамента городского хозяйства
администрации г. Евпатории Республики Крым;

Гугуев Игорь Геннадьевич - начальник управления имущественных отношений
департамента имущественных и земельных отношений администрации г. Евпатории
Республики Крым;

Савинов Сергей Николаевич -  главный специалист отдела культуры
администрации г. Евпатории Республики Крым;

Дубинина Людмила Ивановна -  заместитель директора по научной работе
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский краеведческий музей»;

Павленкова Надежда Владимировна -  историк, краевед (с согласия);
Шевченко Дина Григорьевна -  член Союза журналистов России (с согласия);
Петухов Василий Александрович -  председатель Евпаторийского филиала

Региональной общественной организации ветеранов десантных войск «Союз десантников
Крыма» (с согласия).

2. Рабочей группе по проведению мониторинга состояния памятников, связанных с
событиями Великой Отечественной войны в муниципальном образовании городской округ
Евпатория Республики Крым;

2.1. Осуществить мониторинг состояния памятников, связанных с событиями Великой
Отечественной войны в муниципальном образовании городской округ Евпатория
Республики Крым до 15.08.2017г.

2.2. Подготовить предложения по организации и проведению мероприятий,
направленных на сохранение памятников, связанных с событиями Великой Отечественной
войны в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым, по
итогам проведенного мониторинга до 10.09.2017г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в
разделе: муниципальные образования, подраздел — Евпатория, а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
http://myevp.ru в разделе - Документы, подраздел - Постановления Главы муниципального
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Кутнева С.А.

Председатель
Евпаторийского городского совета О.В. Харитоненко

http://rk.gov.ru
http://myevp.ru
http://myevp.ru